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SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

387,591.00 146,476,809.00146,089,218.00 34,634,762.96 33,745,295.35 111,842,046.04

60,371,570.0060,588,652.00 -217,082.00 15,293,162.22 15,293,162.22 45,078,407.78

4,937,058.00 5,389,360.00 1,210,506.26452,302.00 1,210,506.26 4,178,853.74

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 14,068,142.00 3,369,503.00 17,437,645.00 4,047,456.03 4,047,456.03 13,390,188.97

15,002,601.00 15,228,572.00 3,660,432.80SEGURIDAD SOCIAL 225,971.00 2,770,965.19 11,568,139.20

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECON6MICAS 48,016,984.0051,266,459.00 -3,249,475.00 10,423,205.65 10,423,205.65 37,593,778.35

226,306.00 32,678.00 0.00PREVISIONES -193,628.00 0.00 32,678.00

PAGO DE ESTfMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACI6N, EMISI6N DE DOCUMENTOS Y ARltCULOS 
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCI6n Y COMERCIALIZACI6N 
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCC(6n Y DE REPARACI6N 
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMAC^UTICOS Y DE LABORATORIO 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI6N Y ARTfCULOS DEPORTIVOS 
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

31,348,682.6431,177,906.64 170,776.00 10,131,821.33 9,878,713.48 21,216,861.31

1,443,828.00 21,520.00 1,465,348.00 415,610.57 415,610.57 1,049,737.43

992,552.001,014,601.00 -22,049.00 358,172.60 358,172.60 634,379.40

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,229,073.003,222,000.00 7,073.00 1,760,391.19 1,760,391.19 1,468,681.81

13,402.0013,402.00 0.00 3,557.00 3,557.00 9,845.00

18,201,051.0018,037,237.00 163,814.00 5,525,827.78 5,335,282.63 12,675,223.22

1,072,226.00 -26,086.00 1,046,140.00 402,312.87 348,317.89 643,827.13

61,998.00 843.00 62,841.00 1,043.68 1,043.68 61,797.32

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 6,338,275.64 1,664,905.64 1,656,337.926,312,614.64 25,661.00 4,673,370.00

SERVICIOS GENERALES 39,871,989.00 1,483,473.00 41,355,462.00 11,424,035.89 10,502,711.89 29,931,426.11

SERVICIOS BASICOS 22,905,854.00 -48,014.00 22,857,840.00 6,026,092.46 5,322,871.46 16,831,747.54

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOSY COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACI6N, reparaci6n, MANTENIMIENTO Y CONSERVACI6N

669,605.00 94,003.00 763,608.00 457,488.93 457,488.93 306,119.07

3,762,564.002,230,308.00 1,532,256.00 1,326,788.19 1,326,788.19 2,435,775.81

3,209,245.003,213,270.00 -4,025.00 1,312,890.17 1,312,890.17 1,896,354.83

3,522,023.00 665,754.813,587,508.00 -65,485.00 665,754.81 2,856,268.19
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SERVICIOS DE COMUNICAClON SOCIAL Y PUBLICIDAD 
SERVICIOS DE TRASLADO Y VlAllCOS

3,291,702.00 -18,019.00 3,273,683.00 647,043.98 647,043.98 2,626,639.02

309,407.00 607.00 310,014.00 30,686.81 30,686.81 279,327.19

1,377,731.00 197,138.531,386,331.00 -8,600.00 197,138.53 1,180,592.47SERVICIOS OFICIALES

2,278,004.00 2,278,754.00 760,152.01 542,049.01OTROS SERVICIOS GENERALES 750.00 1,518,601.99

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

72,342,101.00 0.00 72,342,101.00 17,598,473.30 17,598,473.30 54,743,627.70

22,906,840.00 0.00 22,906,840.00 5,624,644.00 5,624,644.00 17,282,196.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

291,524.60426,101.00 185,000.00 611,101.00 291,524.60SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 319,576.40

4,650,901.00 1,337,053.364,835,901.00 -185,000.00 1,337,053.36 3,313,847.64AYUDAS SOCIALES

44,173,259.00 10,345,251.34 10,345,251.3444,173,259.00 0.00 33,828,007.66PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

1,760,226.27 358,768.13 358,768.13BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACI6N

1,760,226.27 0.00 1,401,458.14

365,394.27 179,394.01 179,394.01327,226.27 38,168.00 186,000.26

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 
VEHfCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTS

75,003.00 -5,000.00 70,003.00 0.00 0.00 70,003.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

12,959.00 0.00 0.0050,003.00 -37,044.00 12,959.00

0.001.00 0.00 1.00 0.00EQUIPO DE DEFENSAY SEGURIDAD 1.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
ACTIVOS BIOL6GICOS

289,992.00 3,876.00 293,868.00 179,374.12 179,374.12 114,493.88

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00BIENES INMUEBLES

18,001.00 0.0018,001.00 0.00 0.00 18,001.00ACTIVOS INTANGIBLES
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28,972,512.09 0.00 0.00 28,972,512.09INVERSION PUBUCA

OBRA PUBUCA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 
OBRA PUBUCA EN BIENES PROPIOS

0.0028,972,512.09

28,972,511.09 0.00 0.00 28,972,511.090.0028,972,511.09

1.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00INVER5IONES FINANCIERASY OTRAS PROVISIONES 0.00

0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 
COMPRA DE TfTULOS Y VALORES 
CONCES16N DE PRIiSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

11.00 0.00 0.000.00 11.0011.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00PARTICIPACIONES

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.0011.00 11.0011.00 0.00CONVENIOS

4,493,124.00 1,078,514.82 1,078,514.82 3,414,609.18DEUDA PUBUCA

AMORTIZACltiN DE LA DEUDA PUBUCA 
INTERESES DE LA DEUDA PUBUCA 
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

4,851,036.00 -357,912.00

3,031,036.00 729,686.94 729,686.94 2,301,349.060.003,031,036.00

1,320,000.00 348,827.88 348,827.88 971,172.121,320,000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00COSTOPORCOBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

142,088.00 0.00 0.00 142,088.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 500,000.00 -357,912.00
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73,162,476.97326,748,928.00325,065,000.00TOTAL DEL GASTO
75,226,376.43 251,522,551.571,683,928.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. CARMEjN MARIA LEQN ANGULOLIC. DANIEL PARRA MONTOYA;CHO AGUILARLIC. ARMANDO C>

t! J-
REGIDORA^RESIDENTA COMISION DE

HACIENDA
MUNICIPALTESifMUNICIPALPRESIDI

tesoreria municipal 
DE SALVADOR ALVARADO
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